
                           COMUNE DI CASALINO 
                                                                              Provincia di Novara 
                                                            Via San Pietro n. 3 – 28060 Casalino – tel. 0321/870112 – Fax 0321/870247  
                                                                                                  C.F. / P.IVA 00467290037 
                                                             e-mail: casalino@reteunitaria.piemonte.it – web: www.comune.casalino.no.it 
 

                          

                  

AREA   AMMINISTRATIVA/ECONOMICO FINANZIARIO 
 

 

Determinazione n.    22/2016   del  18/02/2016 

Reg.Pubbl. n. 377  del  14/04/2016   

  
OGGETTO: Affidamento in concessione del servizio di  accertamento e riscossione 
dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritt i sulle pubbliche affissioni – 
periodo 1/01/2016 – 31/12/2019 – Cig.:ZE517B9054. –  Aggiudicazione definitiva del 
servizio.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
(giusta decreto di nomina n. 02 del 27.05.2014) 

 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. N. 206 del 31.12.2015 con la quale è stato 
approvato il verbale e si è provveduto all’aggiudicazione provvisoria alla ditta  ABACO SPA  con 
sede in PADOVA la  concessione del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta comunale 
sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni periodo 1/01/2016 -31/12/2019; 
PRESO ATTO CHE, dai controlli effettuati in ordine alla comprova dei requisiti tecnici ed economici 
sono state confermate le dichiarazioni prese in sede di gara; 
RILEVATO CHE  sono in corso le verifiche, propedeutiche alla stipola del contratto, in ordine al 
casellario giudiziale, alla regolarità contributiva, e altre autocertificazione presentate in sede di 
gara; 
CIÒ PREMESSO l’affidamento in concessione del servizio di accertamento e riscossione 
dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni viene aggiudicato alla 
Ditta ABACO SPA con sede in  Via F.lli Cervi n. 6 – PADOVA per il periodo dal 01.01.2016 al 
31.12.2019; 
STABILITO  che la presente Determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di 
CASALINO, sul sito internet del Comune di CASALINO e trasmessa alla ABACO SPA con sede in  
Via F.lli Cervi n. 6 – PADOVA; 
VISTI: 
- il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del T.U. degli EE.LL. , approvato con D. Lgs. 267/2000; 
- il decreto presidenziale di nomina  citato in intestazione; 
- il vigente regolamento  in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
- il vigente regolamento comunale per la disciplina della pubblicità e delle affissioni e per 

l’applicazione dell’imposta sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni; 
- il Regolamento delle Entrate comunali; 
-      l’art. 30 del D. Lgs. N. 163/2006; 
-      il regolamento comunale per i procedimenti di spesa in economia; 
 
 

DETERMINA 
 
 
 



per le motivazioni di cui alle premesse, 
 
1. DI AGGIUDICARE  definitivamente l’affidamento in concessione del servizio di accertamento e riscossione 
dell’imposta comunale sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni per il periodo 01.01.2016 al 
31.12.2019 alla ditta Ditta ABACO SPA con sede in  Via F.lli Cervi n. 6 – PADOVA; 
 
2.  DI DARE ATTO  che l’importo annuale è di €  20233,33 determinato a seguito dell’ offerta è già stato 
accertato con precedente determinazione n. 206 del 31.12.2015; 
 
3. DI DARE ATTO CHE  la presente determinazione sarà pubblicata: 
a) all’Albo Pretorio online dell’Ente; 
b) e sul sito internet del Comune per ottemperare agli adempimenti previsti in caso di “bandi di gara e 
contratti” dall’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013 (T.U. trasparenza). 
 
 
          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  R.MORO 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITÁ  CONTABILE  ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio Finanziario APPONE il visto di regolarità contabile attestante la  
copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione ai sensi dell’art. 151, comma 4 
del D. L.gs. 18/08/200 ed il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 del D.L. N. 78/2009 
convertito in L. n. 102/2009. 
 
 Casalino, li  18/02/2016 
                                                                        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
           f.to    R. MORO   
         

 


